

KURYER LITEWSKI

*Za pozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego
CESARZA Imperatora Caley Rossyi.*

Z WILNA 4. LIPCA ROKU 1798. WE SRZODĘ

z Wiednia 9. Czerwca

Hrabia de Cobenzl cędziennie kuryerow przysyła z Rastadt do Cesarza Jmci dotąd nie wiadomo, iak przecie daleko postapiono w negocyacyach w Selz rozpozetych. Według listu pisanego z Widdinu do Semlina, buntownik Paswan Oglou d. 21. Maia na czele 4. tysięcy kawalerji wycieczkę z twierdzy uczynił, która dla niego zakończyła się niepomyślnie.

Armia Ottomańska pokonała i odparła buntowników, 1500. ich legło na placu, z przeciwney strony nie więcej zgineło jak 200. ludzi. Paswan miał odrzucić warunki podane do ugody przez Kommissarza Sultanskiego. Zatem Kapitan Basza wkrótce postanowił całych sił użyć na wytepienie rokoszanzow upartych, za dni kilka ma się rozpocząć oblężenie Widdinu.

Przewozenie żywności, Artilleryi, i wojennych ammunicyi z miasta naszego do Włoskich granic, chociaż nie jest tak wielkie i nagłe, iakiesmy dawniey widzieli jednak nie ustalo zupełnie. Kilka statkow prochem ładownych na potrzebę armii Austriackiej w Bawaryi i Szwabii stojącey prowadzono w górę Dunaju.

W Gratz ze Włoch odebrano wiadomość, iż d. 26. Maia 12. tysięcy Francuzow w Civitavecchia siadło na statki. W tymże mieście dla flotty Toulonskiej przygotowano wiele sucharów, których pieczeniem przez dni kilka wszystkie piece zajęte były. Domysł jest powszechny, że pomieciona flotta stoi także w bliskosci, czekając na przyłączenie się statkow przewozowych.

Generał Provera ze Włoch przybył do naszej stolicy. W Piemencie spokojność przywrócona nie jest. Hrabia Alciati przywódzcą 200. ludzimi z wojska Królewskiego, d. 21. Maia opanował wzgórk Migiaumini, inna diwizya do Pallanza wkroczyła. Rokoszanie mając armat. 22. okopali się w lasach poblizszych; lecz wojsko bagietem zdobyło warowne stanowiska.

Strata z obu stron znaczna. D. 22. insurgenci atakować umyslili wojsko Królewskie. Alciati stanął na wzgórkach pod Gravellona, wysławszy cokolwiek żołnierza nad rzekę dla bronienia przystępu. Lecz tegoż czasu odebrał znaczny posiłek, wzięł tył buntownikom, most przeszedł, uderzył na okopy, zdobył, i działą opanował.

Zwycięzeni 130. ludzi utracili na boiowisku, nie licząc jeńcow i rannionych zabrano im wiele ammunicyi, sztandarow i kassę obózową. Generał ich Leotto zo, stał zchwytany. Jednakże te i tym podobne zwycięztwa nie zdołały ieszcze przywrócić krajowi spokojność požadaną. Insurgenci w jednym miejscu rozgromieni, przenoszą się nadrugie, ukazując się wszędy w liczbie dość znaczney.

z Londinu 2. Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Jak powszechny jest zapal w Angielskim narodzie do obrony kraiu, dowodem niech będzie postępek Xcia de Bedford, który wpisać się kazał ochotnikiem do korpusu Bloomsbury. Tamże Lord Kanclerz ma stopień Kaprala. Pierwszy Minister pisał do P. Wilberforce prosząc, ażeby odstąpił propozycyi do Parlamentu wniesionej względem głośnego z P. Tierney poiedynku.

Do wysp Jersey i Guernesey rząd wiele wojska przesłać kazał. Gdy Francuzom nie powiodło się, atakowanie Marcon, podobno uderzyć zamyslaia, na wyspę Aldetney; na którą wyprawę z Cherbourg i la Hogue 40. statkow miało wynisć. Z Amboyne w Indyi Wschodniej wiadomość odbieramy, iż naród Malais bunt podniósł; ieden Officer i kilku żołnierzy naszych zginelo w tym rozruchu.

Z Irlandyi nie cierpliwie czekamy urzędowych rapportow o zupełnym poskromieniu buntownikow. Na mi yscie Generała Gordon, który dotąd komhenderował wojskiem Królestwa Szkockiego, następu-

ie Generał Abercromby. Małżonce Lorda Fitzgerald więcej nad dni trzy bawić w Londynie nie pozwolono; musiała przedsięwziąć żeglugę do Hamburga.

z Paryża 13. Czerwca z Gazety Berlińskiej

Piszą z Strasburga, że konferencje w Selz rozpoczęte między Hrabią de Cobenzl i Ex Direktorem Neufchateau, przeniesione będą do Lauterbourg miasta, które nie będąc wojną zniszczone, jest daleko wygodniejsze. Kommenderujący w Havre Generał doniósł, iż Anglicy pomienione miasto bombardowali powtórę, szkody jednak żadney nie ponieśli obywatele.

D. 14. Lipca mają być uroczyscie wprowadzone do stolicy naszej obrazy, posągi, księgi, &c. we Włoszech zdobyte. Dyktoryat na ich przyjęcie ma się ukazać na polu Marsowym. W Catalonii widać powstające rozruchy. Dwór Hiszpański 30 tysięcy milicyi w Nawarze i Aragonii zgromadzić kazał, wszystkie razem diwizye posunąć się mają do Barcelony.

L' Abbé Sieyès wyjechał na poselstwo do Dworu Berlińskiego. Dyktoryat miastom: Colonii, Coblenz, i Moguncyi pozwolił przyjmować i u siebie składać towary zagraniczne, te wyjąwszy, które są prawem zakazane. Tallien i Generał Lanes udali się do Toulonu. Pierwszy będzie w Alexandryi dla zakupienia zboża dla armii potrzebnego.

Niedawno Ministrowie Pełnomocni Stanow Amerykańskich, Pinckney, Marshall, i Gerry w liście swoim do Prezydenta Adams opisali negocjacyą w Paryżu rozpoczętą i zerwaną. Pokazało się teraz, iż prawie żadney nie było. Jak tylko staneli w naszej stolicy, przed ukazaniem listów wierzytelnych domagał się, Talleyrand przeproszenia za niektóre wyrazy, uwłaczające Dyktorom, które Prezydent w mowie do kongressu umieścił.

Czego gdy uczynić nie chcieli, prezentowanemu rządowi być nie mogli. Jeden Gerry przypadkową miał konferencyą z Ministrem zagranicznych interesów, na której wyrozumiał, iż gdyby kongres chciał przyjąć eskrypcye przez Batawów r. 1795. wydane Francuzom i na gotowiznę zamienić wszystkie trudności wstęp do traktatu tamujące, mogą być uprzątnione.

W krótkce potem trzy osoby, iak się pokazało z własnego wyznania Posłów Amerykańskich prywatne konferencye z niemi odprawować zaczęły, nie ukazawszy dowodu najmniejszego, iż są na to umocowane od Dyktoryatu lub Ministra zagranicznych interesów. Imiona ich w raporcie do kongressu przesłanym naznaczone są literami W. X. Y.

Wszyscy byli cudzoziemcami, którzy też gdy się wyjawia intryga, zniknęli z Paryża. Ci Amerykanom radzili dać sekretnie Dyktoryatowi gratyfikacyą milion 200. tysięcy liwrow wynosząca, ustąpić Rpltey dzierżawę kilku portow, iak Batawowie przymuszeni Flessingue posłali do zakończenia wojny, i kilka ieszcze podobnych warunkow.

Odrzucono ze wzgardą wszystkie, oświadcza dziś rząd Francuzki, że o nich nie wiedział. P. Gerry sam jeden pozostał w Paryżu po wyjeździe Kollegow, przyznaie że urzędowych od Ministra niemał komunikacyi. Spodziewano się że Francya wojnę Amerykanom wypowie; lecz Dyktoryat uczyni, co widzieć będzie pożytecznego obu narodom.

z Madritu 24. Maia z Gazety Frankfortskiej.

Urząd Superintendenta dawniej oddzielny od obowiazkow Ministra Skarbowego r. 1793. złączony został, lecz Don Savedra Skarbowy Minister, po oddaleniu Xcia Pokoju przyiowski sprawowanie zagranicznych interesów, przełożył Królowi Jmści potrzebę wskreszenia zgaszonego urzędu Superintendenta ku pomocy obarconemu dziś Ministrowi Skarbowemu.

Król Jmść wyniósł na tę dostojność Don Soler Dworowi nie znanego. Był on przed 12. laty Patronem w Madricie; rodem jest z Maiorki. S. p. Karol 3. za rekomendacyą Hrabiego Florida Blāncā, uczynił go swoim Kommissarzem i Sędzią na wyspie Yvica. Trzeba tu było mieszkańcow prawie dzikich oświecić i z nędzy wyprowadzić w próżniactwie zanurzonych.

Bawił na urzędzie Soler lat 11. na końcu zeszłego roku powrócił do Madritu zostawiając wyspę w postaci nowej. Lud nawrócił do rozumu, cnoty, i pracy; w czym dopomagał mu skutecznie miejscowy Biskup, brat Kawalera Azzara. Przedtym żebrakow i więźniow nieskończone było mnóstwo dla zagęszczonych zbrodni, teraz jeden w całej wyspie jest ubogi: stróż więzienia publicznego.

Trudno wyliczyć, iak wiele domow zbudował Soler, osad i wsi założył; drogi dziś wszystkie są wygodne manufaktury kwitujące, szkoły porządne, dochody osob szczegulnych i Królewskie bardzo znaczne, handel zyskowny, żegluga chowanie bydła, rolnictwo, zbieranie oliwy, bawełny, iedwabiu, wina, w stopniu najlepszym słowem we wszystko dziś kraj obfitaie niedawno pusty i dziki.

Takiego męża Król Jmść wezwał do rady swojej zaleconego przez Ambassadora Truguet. Chociaż dawno ogłoszono, iż

Xiąże Pokoju ma się oddalić do Grenady, bawi do dziś dnia w Araniez. Pożyczka 3. millionow złotych Hollenderskich w Amszterdamie; nie przyjdzie do skutku. Podróż, młodego Graffa de Cabarrus daremną będzie, a wyrok Monarszy cofnięty został.

W bliskości portu Carthagena zaszła krwawa utarczka między 5. fregatami Hiszpańskimi, i tyłoz Angielskich. Z naszey strony jedna byłaby wziętą zapewne, gdyby wiatr pomyslny nie posłużył do ucieczki. Officerowie i maytkowie stawili się bardzo dobrze. Strata w zabitych i rannych dość wielka, jak wiele stracili nieprzyiaciele, nie wiadomó.

Piszą z Cadix, że flotta Angielska z 22- okrętów i 6. fregat złożona stoi przed portem. Od 2. tygodni częste bywają ułarczki, mniej szkodliwe. Po odejściu Admirała Nelson na morze szrodziemne, nieprzyaciół groźne przygotowania czynić zaczęli w Gibraltarze do bombardowania, Gotujemy się do obrony. Dwa okręta trzema batteriami opatrzone przed uysciem portu postawił Massaredo, lekkie statki za pierwszym skinieniem mogą wynisć pod żagle. Tenże Admirał ma rozkaz uderzyć na nieprzyaciół, iesliby widział ich flotę znaczenie zmniejszoną.

z Genui 30 Maia z Gazety Frankfortskiej.

Statek Francuzki dnia wczorajszego z Bastia do naszego portu przybyły, widział niedaleko brzegow Corsykańskich flotę Tulońską pomyslnym wiatrem płynącą ku wschodowi. Wojenne okręty i statki przewozowe z rozmaitych portow zgrupowane, zabierały na morzu przestrzeń mil 15.

D. 2. statki przybyłe z Liworny wszystkie przyniosły jednościową wiadomość, że flotta Francuzka z 300. żaglow złożona ieszcze stoi w bliskości wyspy Gorgoza; na przeciw portu Liworno leżącej, czekając podobno przybycia okrętów w Civitavecchia uzbrojonych. Powszeczne jest rozumienie, że przyszłe czynności Generała Buonaparte zależec będą od złączenia się z flotą Hiszpańską w Carthagenie i Cadix do wyisčia gotową.

Ostatnia rozkaz odebrała z Madritu atakować Lorda S. Vincent, jak tylko część okrętów swoich wyprawi na morze szrodziemne. Już wiadomo iest; że Nelson z 6. odłączył się od główney floty, ta ieszcze się składa z 22. licząc 4. niedawno z Anglii przybyłe; mówic nie przestają o przyłączeniu się blisko następującym 5. okrętów Portugalskich.

z Lisbony 25. Maia z Gazety Frankfortskiej.

Według ostatnich wiadomości, które

smę odebrali z Algarvii, Admirał Lord S. Vincent krąży nieustannie przed portem Cadix, flota iego wzmocnioną została 6. okrętami nie dawno z Anglii przybyłymi. Jednakże wezwał Komendantow 2. okrętów i tyłoz fregat w porcie naszym stojących, ażeby nie mieszkając łączyli się z główną flotą w ciasninie Gibraltarskiej.

Portugallia ma do niey przydać 5. wojennych okrętów. Dnia 15. wyszły pod żagle z Lisbony: Następca Tronu od 110. armat; Meduza i Królowa od 74, i 2. fregaty z flotą 64. statkow Kupieckich licząc, które płyną do Brezylji, Angoli, Goa, &c. Okręty liniowe nie daley przeprowadzać będą, jak do wysp Azorskich. W całym Królestwie zaciąg Maytkow iest wielki, nikt od niego wyłączonej nie iest, słowem czyniemy ogromne przygotowania do wojny morskiej i lądowej.

Od granic Włoskich 2. Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Dnia 26. Maia po południu w Mieście Stołeczny Florencey, i wielu innych Xięstwa Toskańskiego, mianowicie zaś w Siennie dało się widziec trzęsienie ziemi. Tu po łaskocie straszliwym tak było tegie; że ledwie który dom został nie uszkodzony, więcey niż 50. ludzi iest skaleczonych. Lud wołając przeraźliwie biegł po mieście, na ostatek był przymuszony szukać w otwartym polu zchronienia.

Ociec S. opuścił mieszkanie swoje, ponieważ Klasztor Augustyański nad inne więcey szkodował, ipo częścistał się do mieszkania nie zdatnym. Ociec S. udał się naprzód do domu Gallarani, potym odwieziono go do wieyskiego mieszkania P. Sergadi. Dla niebezpieczeństwa zamknięte są Kościoły; nabożeństwo odprawuje się na rynkach. Trzęsienie ziemi lubo mniej gwałtowne, czasami ieszczc uczuć się daie.

z Florencey 28. Maia z Gazety Berlińskiej.

Mielismy trzęsienie ziemi, u nas małe w Siennie straszliwe; szkody ztąd niewyliczone. Ociec S. do mieszkania wieyskiego przeniesć się musiał. Powiadają za rzecz niewątpliwą; że rząd Francuzki umówiwszy się z Mocarstwami Katolickimi, zezwolił na przewiezienie Oyca S. do Hiszpanii; rozumieny że wyjazd onego wkrótce nastapi. W Liwornie d. 25. widziano flotę Tulońską w liczbie 250. żaglow płynącą ku wschodowi.

z Mediolanu 31. Maia z Gazety Frankfortskiej.

Ratifikacya przymierza między naszą i Francuzką Rzepita zawartego, przybyła z Paryża. Kawaler Orozco Poseł Hiszpański był preżentowany, zawczora Direktoryatowi Sopranzi iedzie do Arau; gdzie z rządem Szwaycarskim umówi się wzglę-

dem Włoskich Powiatów, które, spodziewamy się, będą Cisalpinom ustąpione. Powiadają, że General Brune za wyższym rozkazem wysłał do Turynu Adiutanta, prosząc Króla Jmci Sardyńskiego, ażeby aresztowanych patriotów uwolnić raczył i prawne onych przekonanie zawiesić.

Biega po mieście pogłoska, że flotta Tulońska po kilkadhuiowej żegludze ku wschodowi, nagle ku zachodowi ustępując pokazała się przed portem Genueńskim, listy jednak z tamąd d. 2 piane nic o niej nie wzmiankuia. Minister policyi wypełniać rozkaz Dyrektoryatu naszego, rozkazał nowicyuszom i pici oboicy i Kłaztorow, Cisalpińskich do famili powracać.

z Wenecyi d. 2 Czerwca z Gazety Frankfortskiej.

Nie zprawdziło się cò dawniey głooszono, że Austryackie woyska zaiąć miały kray na prawym brzegu rzeki Po leżący. W okolicach miasta Udine i całym Friulu wicher gwałtowny, iakiego ludzie nie pamiętają wielkie szkody poczyniły drzewa powyrwał, domy wyrócił całe wioski zniszczył i osady. W Królestwie Neapolitańskim chociaż kwitnie pokoy, armia na wojennym stopniu jest utrzymana, doskonala się w manewrach regimenta; liczba ich ma bydz pomnożoną.

z Bruxelli 7 Czerwca z Gazety Berlińskiej.

W bliskości sluz: Slikens i Sas wytknięte są obozy dla 8 tysięcy żołnierza pod komendą Generala Championnet. Niedawno Angielskie statki zbliżywszy się do brzegow Flandryi przedtym Hollenderskiej, do Sas de Gand ognia dawały. Odpowiedziano z batteryi lądowych oddalił się nieprzyjaciel. Najznaczniejszy jego siły są dziś zgromadzone pod Ostendą i Dunquerque.

Rząd Batawski kazał w jedno potaćzyć zbrojne statki w portach: Middelbourg, Flessingue, i Hellvoetsluys stojące. Co gdy nastąpi bez przeszkody od Anglikow, na ten czas można będzie pomyśleć o bezpieczeństwie brzegow naszych, zasłonięciu Zelandyi, &c. Nieuport i Blankenberg zagrożone są nowym wyładowaniem. Do wyspy Cad sand wysłało liczną woyska diwizyą.

D. II. Wszystkich Anglikow osadłych w Ostendzie przymuszono do ustąpienia z miasta; rząd miał podeyrzenie że współziomkom swoim umówione hasło dawali, i różne inne wiadomości, nawet przed bombardowaniem. Wszystkim jednak pozwolono przeniesć się do miast od morza dalekich. Niektórzy do nas przybyli, mając każdy przydanego sobie żołnierza dla straży, którego utrzymywać przez ten czas musi własnym nakładem.

General diwizyi Kilmaine kommandujący en chef armią Angielską w niebytności Generala Buonaparte, znajduie się teraz w mieście Dunquerque; z tamąd do Bruges i Ostendy iest spodziewany, gdzie ma oglądać rozpoczęte fortifikacye. Ten wodz wszystkim regimentom konnym i pieszym zbliżyć się kazał do brzegow; wszystkim nowe stanowiska wyznaczył.

z Amsterdamu 12 Czerwca z Gazety Berlińskiej.

Dyrektoryat Batawski donosił zgromadzeniu prawodawczemu, że z wielu względow obwiniony General Daendels, aresztowanym bydz nie może; będzie iednak obowiązany stanąć przed sądem wyznaczoonym, i odpowiadać na zarzuty. Pomieniony Officer powróciwszy do nas z Paryża, uroczyscie został przyjęty bal mu dali przyjaciele. General Joubert wartę przystawić kazał.

z Rastadu 9 Czerwca z Gazety Berlińskiej.

Zaczynamy rozumieć, że pędzeli lubi spóźnione do nas przybycie nowego RPtey Pełnomocnika, zawisło od konferencyi w Selz rozpoczętych. Hrabia de Cobenzl codziennie bywa w pomienionym mieście, wieczorem do naszego powraca. Ex Dyrektor Neufchateau, pisał list grzeczności pełen do wszystkich Rzeszy Niemieckiej Deputatów; wspomniawszy krótko ustawę zabraniającą mu wyjeżdżać za granicę, oprosi wszystkich ażeby do Selz na obiad ziechali: jakoż wielu Deputowanych dodało wizytę Ministrowi; jutro wszyscy razem będą u niego na obiedzie.

z Rzymu 27 Maia z Gazety Berlińskiej.

Margrabia Massim i bywszy Poseł Oycyca S. w Paryżu, powrócił do naszey stolicy Konsulowie nową ieszcze wymuszoną pożyczkę nakazali. Obywatelom mającym naczynia złote lub srebrne zalecono połowę onych oddać do skarbu, który w zamianę wyda assygnacye; te zaś będą przyjęte przy opłaceniu podatkow publicznych. Ucisk i ubóstwo krajowe są nad wszelki wyraz.

Pożar straszliwy obrócił w perzynę Klasztor S. Marie Angelorum. Wiele kosztownych rzeczy zginęło w tym przypadku, mianowicie zbiór estampow szacowany 200 tysięcy szkodow.

General S. Cyr Konsulom, zalecił, wszystkie beneficia, wyłączając Biskupstwa i Plebanie, które od dziś dnia walcować będą, z kassować: dobra onych, domy i dochody wnidać do skarbu narodowego.

D O D A T E K
D O
K U R Y E R A L I T E W S K I E G O

Z WILNA 4. LIPCA ROKU 1798. WE SRZODĘ

Kommissya z rozkazu JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI w Mieście Kijowie ustanowiona dla wypłaty długow Xcia Alexandora Lubomirskiego.

O B W I E S Z C Z A.

Podobało się JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI potwierdzić kupno Dóbr na Skarb od Xcia Alexandra Lubomirskiego w Podolskiej Gubernii leżących Pobereże zwanych na takowych warunkach, żeby długi Austriackim i Pruskim poddanym sam Xcie Lubomirski wypłacał, Rosyjskim zaś poddanym i tym, u których z Dóbr wyrażonych wśie w zastawach została ma być wypłacono ze Skarbu z summy Xciu za te Dobra należące, dla którego to rozrachunku i zadość uczynienia dłużnikom Xcia Rosyjskim poddanym i tym, u których wśie w zastawach została: Oddzielna w Kijowie Kommissya z dwóch osob (Kommissarzy) ze strony Skarbu i jednego ułanowanego Xiążęcego za Rozkazem JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI jest ustanowiona i odkryta, która w składzie zupełnym do poleconego dzieła przystępując, przedwczasnie kredytorow tegoż Xcia Alexandra Lubomirskiego tak przy zeznaniu kupczy na rzecz skarbu w Roku 1795. dnia 31 Sbra nastąpioney, przez tegoż Xcia Lubomirskiego Skarbowi do zapłacenja przekazanych i przejętych, jako też na Kommissyi poprzedniczey Zytomirskiej podanych i likwidowanych obwieszcza i do stawienia się na termin niżej wyrażony wzywa. Ze zaś w liczbie kredytorow tegoż Xcia Lubomirskiego podaney i na poprzedniczym terminie Kommissyi Zytomirskiej likwidowanych Austriacy i Pruscy poddani zamieszczeni zostali, którzy od niniejszey Kommissyi teraz są oddaleni, przeto Kommissya dla tym pewniejszego uwiadomienia po imionach i przezwilkach poddanych Rosyjskich niniejszym obwieszczeniem mianuje, a ci są następujący rękodayni obligujący, Burzyński, Podsedek, Besykiemski Franciszek, Borowicki Tomasz, Xcie Kajetan Czetwertynski, Czarniecki Jan, Czechowski Rotmistrz, Chmurowski, Xcie Felicyan Czetwertynski, Dworzański Woytki, Dobiecki, Dubinowski, Xcie Bazylego Ssorowie, Dubina Alexander, Dąbrowski Antoni, Dąbrowska Terefa Dobrzelewska Antoni, Gostyński, Doktor Goltz Gnatowski, Hennekin, Hanski Chorąży, Hurkowski Ludwik, Hurkowski Ignacy, Iwanowski Stolnik, Jasiniński Skarbnik, Jabłoński, Jwanicki Wincenty, Jaszewski, Chorąży, Jasniński Łowczy, Jałowicki Jerzy, Jaszewski Wincenty, Królicki Józef, Kofsowiecki Jan, Kuczyński, Kaliński Woytki Zydaczewski, Xiądz Kofsowski, Kuczewski, Woytki, Konarzewski Porucznik, Xzna Lubomirska Kafztelanowa, Xzna Lubomirska Generałowa, Xcie Józef Lubomirski, Leduchowicki, Libbowa, Leduchowski Łukasz, Monkiewicz, Mielicki Skarbnik Mazaraki, Małachowski Woytki, Miłobędzki Skarbnik, Moczulski Łukasz, Michałowski Franciszek, Moczarski Jan, Moszyński Marzałek Koronny, Nieciecki Chorąży, Nasilowski Antoni, Oraczewski Stanisław, Oraczewski Ludwik, Oraczewski Daniel, Osniński Chorąży, Porczyński Jakób, Xcie Stanisław Poniatowski, Potrykowski Michał, Alexander Podhorski, Podhorski Jan, Potrykowskiego Ssorowie, Pawsza Wincenty, Podhoroński Generał, Xiądz Piaskowski, Piwkowa, Pihawski Felicyan, Popławski, Popiel

Xiadz Prokopowicz, Ryszczewski Kasztelan, Rebowicki Skarbnik, Radliński Antoni, Rozwadowski Antoni, Romański Walenty, Swirski Józef Skrzetuski, Srzednicki, Swieykowski, Sklarzewicz, Stadnicki Tomasz, Stadnicki Ignacy, Sławuszewski Ssorowie, Sierpułowski, Stecki Chorąży, Strutyński Jendrzey, Sobańscy, Swirska Magdalena, Szelaycki Ludwik, Tokarzewski, Turkiewicz, Trzebuchowski Stanisław, Traczewski, Justyn Tarnawski, Antoni Treciecki, Turcki, Ulińskich Ssorowie, Włodecki Józef, Wykisały Doktor Wroblewski Ignacy, Wolfgang, Wierciński, Wnorowski, Woyki, Wilkiewski Alexander, Baron De Witten. Zwolski Stolnik, Zarzycki Piotr, Zawrocki Jendrzey, Zaleski Floryan, Zurakowski Józef, Zawadzki Jan. Zastawą i aredą wsię w Dobrach Poberefskich posiadający: Felix Zaleski Major, Tokarzewski Chorąży, Marcinkiewicz, Jarosewicz, Kazimirski Półkownik, Lipiński Podkomorzy, Pienkowski, Biżkiewicz, Dobrzyński, Krzyżewski Chorąży Miedziedzki, Kozłowski Chorąży, Zarzycki Skarbnik, Chomentowski, Jan Zaleski Ziemski Pisarz, Antoni Zaleski, Saryusz Zaleski, Xze Jarusz Czetwertyński, Gurzyński, Urbański, Czosnowski, Jackowski, Ciński Porucznik, Korzenowski, Grocholki, Lazarcki, Dębowski, Jaroszyński, Floryan Zaleski, Jabłoński, Kornelowski, Reyter Doktor, Połocka Podczaszyna Litewka, Wolka, Hołowiński, Jurewicz, Odrzywolski, Czernicki, Lappczyński, Drobowicz, Wesółowski, Gnatowski, Skypor Porucznik, Goyrzewski Porucznik, Świętochowski, Bratkowski, Chomentowski, Jerzy Jalewicki, Czarkowski, Maiewski, Szczeszyński. Ci więc wszyscy wyżey wyrażeni Kredytorowie, Xcia Alexandra Lubomirskiego, i inni wszyscy pretensyą mieć mogący pód d n Rosyjscy obwieszczają się, ażeby każdy z nich mający do rzeczzonego Xcia pretensyę z należacemi oryginałami Dokumentami przed tąż Kommissyą w Kijowie ustanowioną i odprawiającą się osobiscie stawil się, lub też umocowanego od siebie w ciągu naznaczonego terminu, któren dnia 1. 9bris bieżącego 1798. Roku kończyć się ma przyślął, a kto w ciągu takowego terminu, do dnia 1. 9bris stawil się nie będzie lub od siebie umocowanego nie przysze, ten w swojej pretensyi na zawsze upadać będzie i tracić ma prawo upominania się, powtóre ponieważ między wyż wyrażonemi kredytorami Xcia Lubomirskiego, znajdować się mogą summy żeńskie, małoletnich, sierot funduszowe albo innym sposobem w zatargu prawnym będące i dla tego podnoszone bydź bez szczegulnego ubezpieczenia nie mogące, aby ciż wierzytiele Xcia Lubomirskiego tego gatunku summy ze Skarbu publicznego podnosić mający, przyzwoite i pewne do ulokowania u siebie lub innych Ewiktow ubezpieczenie opatrzyli, i te przy likwidacyi rzeczonych summ składali, dla uniknienia na potym trudności w podnoszeniu tych summ ze Skarbu.

Austryacy i Pruscy poddani, którym wypłacenia długow Xze Lubomirski przyjął na siebie obowiązek i na takową wypłatę część summy onemu ze Skarbu wydana w preteasyach i długow swoich do samego Xcia Lubomirskiego odnosić się mają i dla tego z tabelli kredytorow przekazanych wyłączają się, gdyż Skarb zatrudniać się niemi nie przyjął obowiązku i nie będzie.

A Rosyjscy poddani stawiając się przed Kommissyą, powinni mieć zaświadczenie od sądowych Juryzdykcyi, iż oni aktualnie są poddanemi Rosyjskiemi.

Mikołaj Erhorski. Melchior Tretak. Floryan Zaleski.

D O N I E S I E N I E

Od ustanowioney Naywyższym Rozkazem Kommissyi uwiadamia się, jeżeli którzy do s. p. Króla Jmści Polskiego w czasie przebywania Jego w Rosyi mają jakie pretensye, ci ażeby stawili się z prawdziwemi dowodami, lecz nie późniew jak od pierwszej Publikacyi w przeciagu sześciu Miesięcy do JP. Friese Konsyliarza Stanu mieszkającego w Domie s. p. Jana Szuwałowa Podkomorzego Wielkiego: po upłynieniu tego terminu żadne pretensye i dowody przyietemi nie będą.